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白
石
市
の
市
税
収
入
未
済
額
（
滞

納
額
）
は
、
平
成
15
年
度
で
約
６
億

３
千
万
円
、
国
民
健
康
保
険
税
は
約

４
億
８
千
万
円
で
、
合
わ
せ
て
約
11

億
１
千
万
円
に
も
の
ぼ
り
、
10
億
円

を
超
え
る
金
額
が
納
付
さ
れ
な
い
状

況
に
あ
り
ま
す
。

市
税
は
市
の
財
源
の
根
幹
を
占
め

て
い
て
、
市
税
の
滞
納
は
市
民
生
活

に
欠
く
こ
と
の
で
き
な
い
行
政
サ
ー

ビ
ス
の
提
供
に
も
悪
影
響
を
及
ぼ
し

か
ね
ま
せ
ん
。

ま
た
、
納
税
を
せ
ず
に
、
さ
ま
ざ

ま
な
行
政
サ
ー
ビ
ス
を
受
け
る
こ
と

は
、
納
税
者
と
滞
納
者
の
間
で
不
公

平
が
生
じ
る
こ
と
に
も
な
り
ま
す
。

こ
の
よ
う
な
状
況
は
白
石
市
に
と

ど
ま
ら
ず
、
仙
南
の
各
市
町
で
「
納

税
の
公
平
性
」
と
い
う
社
会
秩
序
が

保
て
な
い
と
い
う
、
共
通
し
た
問
題

に
な
っ
て
い
ま
す
。

増
加
傾
向
に
あ
る
滞
納
の
解
決
策

と
し
て
、
４
月
１
日
か
ら
仙
南
地
域

２
市
７
町
で
構
成
す
る
仙
南
地
域
広

域
行
政
事
務
組
合
内
に
「（
仮
称
）

滞
納
整
理
課
」
を
設
置
す
る
こ
と
に

な
り
ま
し
た
。

市
で
は
今
後
、
滞
納
者
に
対
し
て
、

滞
納
市
税
納
付
の
最
終
催
告
を
実
施

し
、
催
告
に
応
じ
な
い
無
反
応
の
滞

納
者
、
納
税
に
対
す
る
意
志
が
見
受

け
ら
れ
な
い
滞
納
者
、
分
割
納
付
を

し
て
い
て
も
１
回
の
金
額
が
少
な
い

た
め
完
納
見
込
み
が
な
い
滞
納
者
な

ど
の
事
案
を
、
こ
の
「（
仮
称
）
滞

納
整
理
課
」
に
移
管
し
ま
す
。

「（
仮
称
）
滞
納
整
理
課
」
で
は
、

仙
南
２
市
７
町
か
ら
移
管
さ
れ
た
事

案
を
調
査
し
、
給
料
や
財
産
（
動
産
、

不
動
産
、
預
貯
金
、
生
命
保
険
契
約

な
ど
）
の
差
し
押
さ
え
、
さ
ら
に
は

差
し
押
え
財
産
を
換
価
す
る
公
売
な

ど
の
強
制
的
な
徴
収
手
続
き
で
あ

る
、
滞
納
処
分
を
執
行
す
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。

ま
た
、
本
来
の
税
額
に
加
え
、
督

促
手
数
料
や
延
滞
金
を
加
算
し
て
、

納
め
て
い
た
だ
く
よ
う
に
な
り
ま
す
。

滞
納
し
て
い
る
方
々
の
中
に
は
、

「
税
金
な
ん
て
払
わ
な
く
て
も
、
処

分
な
ん
か
さ
れ
な
い
か
ら
大
丈
夫
。」

と
考
え
て
い
る
方
や
、「
ほ
か
に
ロ

ー
ン
が
あ
る
か
ら
税
金
は
払
え
な

い
。」
な
ど
と
言
う
方
が
い
ま
す
が
、

税
の
徴
収
権
限
は
非
常
に
強
く
、
ほ

か
の
一
般
債
権
（
ロ
ー
ン
な
ど
）
に

優
先
し
て
徴
収
す
る
こ
と
が
で
き
る

と
法
律
で
定
め
ら
れ
て
お
り
、
滞
納

し
て
い
る
方
々
は
今
後
、
非
常
に
厳

し
い
滞
納
処
分
を
受
け
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。

滞
納
処
分
が
非
常
に
厳
し
い
措
置

と
な
っ
て
い
る
の
は
、「
納
税
が
な

け
れ
ば
地
方
自
治
が
成
り
立
た
な

い
」
か
ら
で
す
。

市
で
も
今
後
、
納
税
の
公
平
性
や

平
等
性
、
自
主
税
財
源
を
確
保
す
る

た
め
に
、「（
仮
称
）
滞
納
整
理
課
」

と
合
わ
せ
て
独
自
に
滞
納
処
分
を
実

施
し
て
い
き
ま
す
。

納
税
は
「
自
主
納
付
」
で
す
。
市

民
の
皆
さ
ん
の
自
主
的
な
納
期
内
の

納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

10
月
号
の
広
報
で
も
お
知
ら
せ
し

ま
し
た
が
、
市
で
は
昨
年
９
月
、

「
市
税
等
滞
納
者
に
対
す
る
行
政
サ

ー
ビ
ス
給
付
等
の
制
限
実
施
要
領
」

を
制
定
し
、「
行
政
サ
ー
ビ
ス
制
限
」

を
実
施
し
て
い
ま
す
。

こ
の
制
度
は
、
納
税
の
公
平
性
を

確
保
し
、
市
民
の
皆
さ
ん
の
納
税
意

識
を
高
め
る
こ
と
を
目
的
に
、
市
税

な
ど
に
滞
納
が
あ
る
方
に
対
し
、
各

種
の
登
録
や
許
可
、
補
助
金
交
付
な

ど
、
一
部
の
行
政
サ
ー
ビ
ス
を
制
限

す
る
も
の
で
す
（
詳
細
は
市
の
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
に
も
掲
載
し
て
い
ま
す
）。
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市
税
の
滞
納
額
が

増
え
て
い
ま
す
！

解
決
策
と
し
て

「（
仮
称
）滞
納
整
理
課
」

を
共
同
設
置
し
ま
す

滞
納
者
に
は

厳
し
い
処
分
が

待
っ
て
い
ま
す

市
独
自
で
も

「
行
政
サ
ー
ビ
ス
制
限
」

を
実
施

●平成15年度市税収入未済額の税目別構成比�

現　年　分� 滞納繰越分�

個人市民税�
23.6％�

個人市民税�
21.5％�

固定資産税�
56.7％�

土地保有税�
15.0％�

法人市民税�
3.8％�

法人市民税�
1.1％�

固定資産税�
64.9％�

軽自動車税�
2.7％�

軽自動車税�
1.3％�

都市計画税�
5.0％�

都市計画税�
4.4％�

財産処分までの流れ�

滞納市税の最終催告�

分納誓約�

分納の不履行� 分納の履行�

完　　　納�

（仮称）滞納整理課へ移管�

差し押さえ�

滞納処分�

納税の意思無し※�

財産調査�

※「納税の意思無し」とは��
・催告に応じない方（無反応を含む）��
・分割納付の額が少なく、完納見込み��
　のない方　を含んでいます。�

行政サービスにも悪影響。税の滞納をなくそう！�

　　　　　　仙南2市7町共同で�
（仮称）滞納整理課を設置します！�
　　　　　　仙南2市7町共同で�
（仮称）滞納整理課を設置します！�
　　　　　　仙南2市7町共同で�
（仮称）滞納整理課を設置します！�

4月から
�4月から
�

市
税
の
滞
納
額
が

増
え
て
い
ま
す
！

解
決
策
と
し
て

「（
仮
称
）滞
納
整
理
課
」

を
共
同
設
置
し
ま
す

滞
納
者
に
は

厳
し
い
処
分
が

待
っ
て
い
ま
す


